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KẾ HOẠCH 
Tổ chức “Ngày hội Văn hóa - Thể thao  cán bộ, giáo viên, nhân viên  

ngành Giáo dục và Đào tạo Mỹ Đức” năm học 2023 - 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch liên tịch số 4200/KHLT-SGD&ĐT-CĐN ngày 13 tháng 

11 năm 2023 của Sở GD&ĐT và Công đoàn ngành GD&ĐT thành phố Hà Nội, 

Phòng GD&ĐT huyện Mỹ Đức tổ chức “Ngày hội Văn hóa - Thể thao cán bộ, giáo 

viên, nhân viên ngành GD&ĐT Mỹ Đức” năm học 2023 - 2024 gồm những nội 

dung sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiếp tục hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại” tạo động lực thúc đẩy các đơn vị thành lập, duy trì các câu 

lạc bộ thể thao góp phần tăng cường sức khỏe cho cán bộ, giáo viên, nhân viên 

(CBGVNV) trong Ngành và giúp các nhà giáo nâng cao kỹ năng tổ chức các hoạt 

động trải nghiệm cho học sinh. 

- Thiết thực chào mừng Kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 

- 20/11/2024), chào mừng 70 năm thành lập ngành GDĐT Hà Nội (1954 - 2024); 

chào mừng thành công Đại hội Công đoàn các cấp nhiệm kỳ 2023 - 2028. 

- Tạo điều kiện để CBGVNV được thi đấu, giao lưu, tăng cường tình đoàn 

kết, hiểu biết lẫn nhau. Thông qua Ngày hội Văn hóa - Thể thao CBGVNV (sau 

đây gọi tắt là Ngày hội) ngành GD&ĐT Mỹ Đức phát hiện, tuyển chọn vận động 

viên (VĐV) xuất sắc đại diện ngành GD&ĐT Mỹ Đức thi đấu các giải Thể thao do 

ngành Giáo dục Hà Nội tổ chức. 

- Phát triển phong trào văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao của các đơn vị cơ 

sở và của toàn ngành GD&ĐT Mỹ Đức. 

2. Yêu cầu 

- 100% các trường mầm non, tiểu học, THCS trong huyện tham gia Ngày hội. 

- Thành lập đội tuyển của ngành tham gia Ngày hội cấp thành phố.  

- Ngày hội phải được diễn ra an toàn, chất lượng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu 

quả, thu hút đông đảo lực lượng cán bộ, giáo viên, nhân viên, tham gia.  

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng tham dự 
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- Là CBGVNV đang công tác trong các trường mầm non, tiểu học, THCS 

trong huyện có đầy đủ sức khỏe, trong biên chế hoặc hợp đồng trong chỉ tiêu, có 

tên trong bảng lương từ tháng 9/2022 đến nay. (Mỗi giáo viên, nhân viên chỉ được 

tham gia cho 01 đơn vị trường) 

- Đối tượng không được tham dự 

+ Các CBGVNV đang trong thời gian bị kỷ luật. 

+ Các cán bộ, nhân viên thuộc biên chế ngành khác đang hợp đồng ngắn hạn 

với với các trườngc trên địa bàn. 

+ Các VĐV chuyên nghiệp đang tham dự hệ thống thi đấu Quốc gia.  

+ Các VĐV đang hưởng chế độ lương, phụ cấp của ngành Thể dục Thể thao.  

2. Tổ chức Ngày hội 

2.1 Môn Kéo co  

- Thi đấu kéo co nam nữ phối hợp (10 VĐV: 05 nam, 05 nữ). Mỗi đội được 

đăng ký 14 VĐV: 07 nam, 07 nữ, trong đó 10 VĐV chính thức, 04 VĐV dự bị.  

- Các VĐV tham dự phải mặc đồng phục theo đơn vị. 

- Tùy theo số lượng đăng ký sẽ thi đấu bảng hoặc loại trực tiếp một lần thua. 

- Mỗi trận đấu được tiến hành trong 03 hiệp, đội thắng 02 hiệp là đội thắng cuộc. 

  - Luật thi đấu áp dụng theo luật thi đấu do Tổng cục Thể dục thể thao ban hành. 

- Sân thi đấu, dây kéo, cách chơi và những điều cấm trong sân thi đấu: Sân thi 

đấu có 03 vạch, vạch giữa sân chia đôi sân, 02 vạch giới hạn cách vạch giữa sân 

1,5m. 

  

                                               1,5m               1,5m 

- Dây kéo: Giữa dây kéo có 01 vạch dây màu đỏ chia đều dây kéo làm 02 phần. 

- Hai đội đứng cầm dây kéo chuẩn bị sao cho dây đỏ trùng khớp với vạch giữa 

sân. Khi có hiệu lệnh của trọng tài, VĐV của 02 đội dùng sức kéo dây sao cho dây 

đỏ về phía vạch giới hạn của đội mình. Dây đỏ được kéo qua vạch giới hạn của đội 

nào thì đội đó sẽ thắng hiệp ấy. 

2.2. Môn Khiêu vũ thể thao tập thể 

- Mỗi đội tham gia từ 12 đến 20 người. (Khuyến khích có cả nam, nữ và lãnh 

đạo nhà trường). 

- Động tác theo các điệu nhảy Chacha, Rumba, Bachata,Tango, Valtz. Nội 

dung có thể phối hợp các điệu nhảy nối tiếp nhau. 

- Âm nhạc các đội tự chọn từ các tác phẩm được phép lưu hành có lời hoặc 

không lời. 

- Trang phục đẹp, gọn gàng, phù hợp. 

- Thời gian biểu diễn từ 03-04 phút. 
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2.3. Môn Khiêu vũ đôi 

- Khuyến khích đôi nhảy 01 nam, 01 nữ. 

- Nội dung thi gồm các điệu: Rumba, Chacha, tango.  

- Cặp nhảy chỉ được phép tham gia tối đa 01 nội dung khác nhau. 

  - Âm nhạc các đội tự chọn từ các tác phẩm được phép lưu hành có lời hoặc 

không lời. 

- Trang phục đẹp, phù hợp. 

- Thời gian biểu diễn từ 1,5-03 phút. 

* Thang chấm điểm của Ban Giám khảo môn khiêu vũ thể thao tập thể và 

khiêu vũ đôi: 20 điểm. Trong đó: 

- Âm nhạc, kỹ thuật bài diễn: 10 điểm. 

- Mức độ khó, nghệ thuật của bài diễn: 06 điểm. 

- Ngoại hình và trang phục biểu diễn: 04 điểm. 

III. ĐĂNG KÝ THI ĐẤU 

- Căn cứ vào thế mạnh, phong trào tập luyện và để đảm bảo tốt việc dạy và 

học cũng như các hoạt động khác của nhà trường, mỗi trường mầm non, tiểu học, 

THCS được đăng ký 01 môn trong 03 môn (Kéo co, Khiêu vũ thể thao tập thể, 

Khiêu vũ đôi) 

- Mỗi môn thi chỉ tổ chức thi khi có từ 03 đơn vị đăng ký và tham gia dự thi 

trở lên. 

- Hồ sơ gồm: 

+ Danh sách vận động viên đăng ký thi đấu của một đội gồm: 01 trưởng đoàn, 

01 HLV và các VĐV có ký xác nhận của Lãnh đạo nhà trường. (mẫu 1) 

+ Giấy cam kết có sức khỏe tốt để tham gia thi đấu TDTT (Mẫu 2) 

- Thủ trưởng đơn vị phải chịu trách nhiệm về nhân sự của đơn vị mình. 

- Thời gian thực hiện:  

+ Ngày 16/02/2024, các đơn vị báo cáo đăng ký môn thi theo biểu online gửi kèm. 

+ Ngày 20/02/2024, các đơn vị gửi bản đăng ký qua email 

nguyenvandinh@gdmd.edu.vn đồng thời nộp bản dấu đỏ kèm Giấy cam kết có sức 

khỏe tốt để tham gia thi đấu TDTT về Phòng GD&ĐT (Đồng chí Nguyễn Văn 

Định nhận). 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

Ngày hội được tổ chức tại 3 khu vực theo đơn vị xã, thị trấn: 

Khu 

vực 

Gồm các trường MN, TH, THCS 

thuộc các xã 

Đơn vị đăng cai và 

địa điểm thi đấu 
Thời gian 

1 

 Đồng Tâm, Thượng Lâm, Phúc 

Lâm, Tuy Lai, Mỹ Thành, Bột 

Xuyên, An Mỹ, Xuy Xá. (26 trường) 

THCS Xuy Xá 

Từ 07h30’ ngày 

26/02/2024 

(thứ Hai) 

mailto:nguyenvandinh@gdmd.edu.vn
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2 

 Hồng Sơn, Lê Thanh, Phùng Xá, 

Phù Lưu Tế, Đại Hưng, Hợp Tiến, 

Hợp Thanh. (26 trường) 

THCS Phù Lưu Tế 

Từ 07h30’ ngày  

27/02/2024 

(thứ Ba) 

3 

 TT Đại Nghĩa, Vạn Kim, Đốc Tín, 

Hương Sơn, An Tiến, Hùng Tiến, An 

Phú (27 trường) 
THCS TT Đại Nghĩa 

Từ 07h30’ ngày  

28/02/2024 

(thứ Tư) 

IV. KINH PHÍ 

- Phòng GD&ĐT đảm nhiệm kinh phí Ban Giám khảo, Trọng tài, cờ thưởng, 

giải thưởng; 

- Các đơn vị tham dự Ngày hội đảm nhiệm kinh phí tổ chức Ngày hội tại 

khu vực. (Phòng GD&ĐT sẽ hỗ trợ một phần kinh phí) 

 V. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT VÀ KHIẾU NẠI 

  1. Khen thưởng: 

 Phòng GD&ĐT sẽ trao tặng cờ và thưởng cho các đội đạt Giải tại các khu vực: 

- Môn kéo co: Trao 01 Giải Nhất, 01 Giải Nhì, đồng Giải Ba (nếu có từ 6 đội 

tham gia thi đấu trở lên) và các Giải Khuyến khích. 

- Môn Khiêu vũ thể thao tập thể: Tùy theo số lượng tham gia sẽ có 01 Giải 

Nhất và một số Giải Nhì, Ba và Khuyến khích. 

- Môn Khiêu vũ đôi: Tùy theo số lượng tham gia sẽ có 01 Giải Nhất và một số 

Giải Nhì, Ba và Khuyến khích. 

2. Kỷ luật:   

- Trường hợp vận động viên, huấn luyện viên, trưởng đoàn thiếu tôn trọng Ban Tổ 

chức, trọng tài, gây mất đoàn kết sẽ bị xử nghiêm khắc từ cảnh cáo đến truất quyền thi 

đấu và thông báo toàn Ngành.  

- Trường hợp vi phạm nhân sự sẽ bị hủy bỏ kết quả và xử lý kỷ luật những ai 

có liên quan. 

3. Khiếu nại: 

- Trưởng đoàn, huấn luyện viên có quyền khiếu nại với Ban Tổ chức (bằng 

văn bản) khi thấy có hiện tượng vi phạm quy định. 

- Các khiếu nại chỉ được chấp nhận khi có đầy đủ chứng cứ, nộp cho Ban Tổ 

trước, sau trận đấu (biểu diễn) 60 phút, sau đó không có giá trị. 

 Trong điều kiện đặc biệt, Ban Tổ chức có quyền sửa đổi hoặc bổ sung Kế 

hoạch tổ chức Ngày hội, Ban tổ chức sẽ ra các thông báo khi có những qui định 

mới liên quan đến Ngày hội. 

VI. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Xây dựng Kế hoạch Tổ chức Ngày hội Văn hóa - Thể thao ngành GD&ĐT 

Mỹ Đức năm học 2023-2024. 

 - Thành lập Ban tổ chức, Ban Giám khảo, chỉ đạo các nhà trường, các khu 

vực tổ chức tốt Ngày hội; trao giải và lựa chọn các đơn vị xuất sắc, phù hợp xây 

dựng đội tuyển tham gia Ngày hội cấp thành phố. 
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2. Hiệu trưởng các trường đăng cai tổ chức Ngày hội tại khu vực: Là 

Trưởng ban Tổ chức khu vực có trách nhiệm: 

 - Báo cáo UBND xã, thị trấn về nhiệm vụ được giao đăng cai tổ chức Ngày hội. 

 - Tổ chức họp Hiệu trưởng các nhà trường để xây dựng kế hoạch, thống 

nhất nhiệm vụ của Ban tổ chức, các tiểu ban phục vụ cho Ngày hội (Lưu ý bố trí 
nhân viên y tế để sử lý kịp thời vấn đề sức khỏe của vận động viên và những người 
tham dự Ngày hội) 

- Báo cáo kế hoạch tổ chức trước 03 ngày tổ chức Ngày hội và báo cáo kết 

quả Ngày hội (mẫu 3) gửi về Phòng GD&ĐT ngay sau khi kết thúc Ngày hội bằng 

văn bản và qua địa chỉ Email: nguyenvandinh@gdmd.edu.vn. 

3. Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS trong huyện 

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức tập luyện và tham gia dự thi đảm bảo an toàn, 

hiệu quả. 

- Là thành viên của Ban Tổ chức khu vực thực hiện nhiệm vụ theo sự phân 

công của Ban tổ chức. 

          Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Ngày hội Văn hóa ngành GD&ĐT Mỹ Đức 

năm học 2023-2024. Phòng GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các nhà trường triển 

khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch để Ngày hội đạt hiệu quả cao. Trong quá trình 

thực hiện nếu có vấn đề vướng mắc các đơn vị báo cáo về Phòng GD&ĐT (Ông 

Nguyễn Văn Định - Điện thoại 0985752724) để có hướng giải quyết./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở GD&ĐT Hà Nội, CĐN    Để b/c 

- UBND huyện Mỹ Đức; 

- TTVHTT&TT huyện (Ph/h); 

- Các trường MN, TH, THCS;  (Th/h) 

- Lưu VT.                

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

                           Lê Văn Hiến  
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